



**Samodzielny Zespół Publicznych
Zakładów Opieki Zdrowotnej
im. Dzieci Warszawy
z siedzibą w DZIEKANOWIE LEŚNYM**
05-092 Łomianki ul. Marii Konopnickiej 65
fax. (0-22) 751 27 07, tel. (0-22) 765 71 00



NIP: 118-134-98-98

Dziekanów Leśny dn. 18.02.2015r

DZ/57/02/2015

**Wszyscy uczestnicy
postępowania DZ/01/2015**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, o wartości szacunkowej poniżej 207.000 EURO na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym (3 PAKIETY). – DZ/01/2015

W odpowiedzi na zapytania Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu, dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. – tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Jaka jest maksymalna suma ubezpieczenia w mieniu od wszystkich ryzyk w odniesieniu do jednej lokalizacji lub w odniesieniu do pojedynczej strefy ogniowej. Prosimy o określenie PML.

Odpowiedź

Zamawiający szacuje PML na ok. 42.000.000 zł

Pytanie 2

Proszę o podanie informacji jaka jest kondycja finansowa Szpitala. Czy Zamawiający ma zagwarantowane środki na pokrycie składek ubezpieczeniowych za ryzyka będące przedmiotem obecnego przetargu.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że ma zagwarantowane środki na pokrycie składek ubezpieczeniowych za ryzyka będące przedmiotem Zamówienia.

Pytanie 3

Wnoszę o zmianę formy płatności za ryzyka z Pakietu 2 z sześciu rat na cztery równe raty (zaokrąglone do pełnego złotego).

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 4

Wnoszę o zastąpienie we wzorze umowy do Pakietu 2 (zał. Nr 3b do SIWZ) w § 3 pkt 6, zapisu „rat składki” zapisem „rat składki jeszcze niewymagalnych”.

Odpowiedź

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie powyższego zapisu.

W związku z powyższym modyfikacji ulega Załącznik nr 3b do SIWZ – Projekt umowy dla Pakietu 2.

Pytanie 5

Wnoszę o zastąpienie zapisu we wzorze umowy do Pakietu 2 (zał. Nr 3b do SIWZ) § 6, zapisem:

„W związku z możliwymi przekształceniami prawnymi SPZOZ-ów (w tym przekształcenia w spółkę prawa handlowego) za zgodną wolą Stron na wniosek Zamawiającego Ubezpieczyciel dokona cesji wszelkich praw wynikających z zawartych umów ubezpieczenia na nowy podmiot, z zachowaniem wszystkich warunków określonych w umowie ubezpieczenia.

Warunkiem kontynuacji ochrony ubezpieczeniowej jest aby podmiot posiadał analogiczny profil działalności jak przed przekształceniem prawnym i nie uległ zmianie. Powyższe postanowienia nie zwalniają Ubezpieczającego lub jego przedstawiciela od obowiązku zgłaszania Ubezpieczycielowi zmian okoliczności, mających miejsce w SIWZ lub przed zawarciem umowy w innych pismach zgodnie z art. 815 Kodeksu Cywilnego.”

Odpowiedź

Zamawiający zgadza się na zmianę powyższego zapisu.

W związku z powyższym modyfikacji ulega Załącznik nr 3b do SIWZ – Projekt umowy dla Pakietu 2.

Pytanie 6

Proszę o możliwość włączenia klauzuli wypowiedzenia do zadań Pakietu 2 do ryzyka B.1 oraz B.2 o następującej treści

„Klauzula wypowiedzenia

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i Ubezpieczyciela za 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:

- 1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,
- 2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,
- 3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następujących przypadkach:

a) pierwszy okres rozliczeniowy:

• gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej do składki zarobionej (składka przypisana z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pomniejszona o rezerwę składki na koniec analizowanego okresu) za pierwsze 9 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 30 % - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia.

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 30% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegotiacji stawek. Wykonawca w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia.

b) drugi okres rozliczeniowy:

• gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej do składki zarobionej (składka przypisana z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pomniejszona o rezerwę składki na koniec analizowanego okresu) za pierwsze 9 miesięcy drugiego roku ochrony nie przekroczy 30 % - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w trzecim roku ubezpieczenia.

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 30% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegotiacji stawek. Wykonawca w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy drugiego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca drugiego okresu ubezpieczenia.”

Odpowiedź

Zamawiający wprowadza następujący zapis do Załącznika nr 3b – Projekt umowy dla pakietu 2

Umowa może zostać wypowiedziana przez każdą ze stron z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec rocznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów.

Za ważne powody uznaje się wyłącznie sytuacje, gdy:

1. Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,
2. Ubezpieczający/ Ubezpieczony w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,
- 3a. dla pierwszego okresu rozliczeniowego - wskaźnik szkodowości z polis zawartych w wyniku postępowania przetargowego numer 01/2015 ustalony za okres pierwszych 8 miesięcy przekroczy 60%.
- 3b. dla drugiego okresu rozliczeniowego - wskaźnik szkodowości z polis zawartych na drugi rok w wyniku postępowania przetargowego numer 01/2015 ustalony za okres pierwszych 8 miesięcy przekroczy 60%.

Przez wskaźnik szkodowości rozumie się stosunek sumy wypłaconych odszkodowań oraz założonych rezerw na zgłoszone szkody w okresie pierwszych 8 miesięcy w danym roku polisowym, do łącznej składki należnej za 8-miesięczny okres ubezpieczenia.

W związku z powyższym modyfikacji ulega Załącznik nr 3b do SIWZ – Projekt umowy dla Pakietu 2.

Pytanie 7

Wnoszę w Pakiecie 2 w ubezpieczeniu dobrowolnym OC punkt B.2 o dokonanie zmian w zapisach zakresu:

- w odnośniku czwartym (szkody rzeczowe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczającego(...)) w punkcie „d)” usunięcie wyrażenia „bez zabezpieczenia”, oraz dodanie zapisu „Jeżeli ubezpieczający lub ubezpieczony umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa nie zastosował się do obowiązku określonego w zdaniu poprzedzającym, Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu.”

- w odnośniku piątym („szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą.”) dodanie zapisu „Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez podmiot leczniczy depozytu.”

Odpowiedź

- w odnośniku czwartym (odpowiedzialność za szkody rzeczowe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczającego) w punkcie „d)” usunięcie wyrażenia „bez zabezpieczenia”, - **Zamawiający modyfikuje SIWZ w tym zakresie**

- w odnośniku czwartym (odpowiedzialność za szkody rzeczowe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczającego) dodanie zapisu:

„Jeżeli ubezpieczający lub ubezpieczony umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa nie zastosował się do obowiązku określonego w zdaniu poprzedzającym, Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu.” – **Zamawiający informuje, że w treści punktu B.2. pakietu nr 2 do SIWZ nie ma określonego żadnego obowiązku dotyczącego ubezpieczającego/ubezpieczonego, więc Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.**

- w odnośniku piątym („szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą.”) dodanie zapisu

„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez podmiot leczniczy depozytu.” – **Zamawiający modyfikuje SIWZ w tym zakresie**

W związku z powyższymi modyfikacjami ulega Załącznik nr 3b do SIWZ – Projekt umowy dla Pakietu 2.

Pytanie 8

Wnoszę o zastąpienie treści klauzuli prolongacyjnej mającej mieć zastosowanie w Pakiecie 2 w ryzyku z punktu B.2 poniższą treścią:

„Brak wpłaty przez Ubezpieczającego drugiej lub kolejnych rat składki w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia, nie powoduje wygaśnięcia (rozwiązania) umowy, ani zawieszenia udzielanej ochrony ubezpieczeniowej i nie może być podstawą do odstąpienia przez Ubezpieczyciela od umowy ze skutkiem natychmiastowym. W sytuacji braku opłaty drugiej raty lub kolejnych rat, Ubezpieczyciel zobowiązany jest wyznaczyć Ubezpieczającemu na piśmie dodatkowy co najmniej 7 dniowy termin do zapłaty raty. W przypadku nie dokonania wpłaty w wyznaczonym terminie, Ubezpieczyciel może odstąpić od umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym.”

Odpowiedź

Zamawiający zmienia treść klauzuli prolongacyjnej dla Pakietu 2 w ryzyku B.2. na powyższą.

W związku z powyższymi modyfikacjami ulega Załącznik nr 2 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 9

Proszę o wykreślenie klauzuli regresowej z Klauzul obligatoryjnych w Pakiecie 2

Odpowiedź

Zamawiający wykreśla klauzulę regresową dla Pakietu 2 w ryzyku B.2.

W związku z powyższymi modyfikacjami ulega Załącznik nr 2 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 10

Proszę o potwierdzenie że do Pakietu 2 w związku z niewystępowaniem treści klauzuli szkód wyrządzonych w środowisku zastosowanie będą miały zapisy OWU.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że klauzula szkód wyrządzonych w środowisku jest w zakresie fakultatywnym (dodatkowo ocennym) ubezpieczenia. Wykonawca ma prawo zaproponować swoją treść tej klauzuli lub odrzucić treść zaproponowaną przez Zamawiającego.

Pytanie 11

Proszę o podanie:

Obrotu z działalności medycznej

– planowanego na 2015

– za 2014

– za 2013

Obrotu z lecznictwa zamkniętego

– planowanego na 2015

– za 2014

– za 2013

Liczby pacjentów

– HOSPI 2015 (HOSPI 2014)

– AMBU 2015 (AMBU 2014)

Odpowiedź

Obrotu z działalności medycznej

– planowanego na 2015 ok. 17.953.000 zł

– za 2014 19.953.688 zł

– za 2013 19.124.109 zł

Obrotu z lecznictwa zamkniętego

– planowanego na 2015 ok. 13.654.000 zł

– za 2014 14.281.716 zł

– za 2013 16.498.288 zł

Liczby pacjentów

– HOSPI 2015 ok. 6.800 osób (HOSPI 2014) 6.836 osób

– AMBU 2015 ok. 30.000 osób (AMBU 2014) 33.487 osób

Pytanie 12

Wnoszę o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 20.02.2015r.

Odpowiedź

Zgodnie z informacją opublikowaną na stronie internetowej Zamawiającego, termin składania ofert został przesunięty na dzień 24.02.2014 roku na godzinę 11.

Pytanie 13

W klauzuli 1 - automatycznego ubezpieczenia środków trwałych wnioskujemy o:

- limit odpowiedzialności w stosunku do automatycznie ubezpieczanego mienia do wysokości 20% wartości łącznej sumy ubezpieczenia,

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

- podanie do wiadomości przez Zamawiającego planów inwestycyjno-zakupowych w okresie najbliższych 12 miesięcy mających wpływ na wartość środków trwałych.

Odpowiedź

Planowana jest wymiana wymienników ciepła oraz falowników w kotłowni - koszt ok. 90.000 zł

Pytanie 14

Klauzula robót budowlano - remontowych – prosimy o udzielenie szczegółowych informacji o planach w okresie ubezpieczenia (zakres prac, przewidywany okres realizacji, jak zostanie zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczanego budynku, czy prace będą prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi pracami i jednocześnie posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą ubezpieczenia adekwatną do prowadzonych prac i potencjalnych szkód mogących powstać w ubezpieczanym budynku, a jeśli jest inaczej – prosimy o bliższe informacje); prosimy o podanie jakiego rodzaju prace oraz, w których obiektach zamierza przeprowadzić Zamawiający.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w tym momencie nie ma planów realizacji inwestycji budowlano-remontowych.

Pytanie 15

Prosimy o podanie daty aktualizacji Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego.

Odpowiedź

Styczeń 2015

Pytanie 16

Klauzula 20 poszukiwania miejsca uszkodzenia instalacji - prosimy o zmianę treści na:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w ramach sumy ubezpieczenia

ruchomości i nakładów inwestycyjnych oraz w zakresie zdarzeń ubezpieczeniowych objętych ochroną ubezpieczeniową Ubezpieczyciel pokrywa uzasadnione i udokumentowane koszty poszukiwania i usunięcia przyczyny powstania awarii w instalacjach wodno-kanalizacyjnych znajdujących się w miejscu ubezpieczenia;

Ochrona ubezpieczeniowa zdefiniowana jako usunięcie przyczyn awarii nie obejmuje:

1) napraw pieców, bojlerów, podgrzewaczy i innych urządzeń połączonych z systemem rur instalacji wodno-kanalizacyjnej,

2) kosztów poszukiwania i usunięcia przyczyny awarii w instalacjach innych niż instalacja wodno-kanalizacyjna (w tym gaśniczych, gazowych, ogrzewania, elektrycznych).

Limit odpowiedzialności 10 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia."

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 17

Klauzula 12 - 48 godzin – prosimy o dodanie zapisu „... wskutek ryzyk naturalnych: powodzi, huraganu."

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje treść klauzuli 48 godzin na następującą:

Wszystkie szkody powstałe wskutek ryzyk naturalnych np: powodzi, deszczu nawalnego, śniegu, lodu, gradu, huraganu, trzęsienia ziemi, zapadania się ziemi powstałe w czasie następujących po sobie 48 godzin na skutek oddziaływania tego samego zdarzenia losowego Ubezpieczyciel uznaje jako pojedynczą szkodę w odniesieniu do sumy ubezpieczenia, udziału własnego oraz franszyzy określonych w umowie ubezpieczenia.

W związku z powyższym modyfikacji ulega Załącznik nr 2 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 18

Klauzula bezzwłocznej naprawy szkody - wnioskujemy o dopisanie, że klauzula ma zastosowanie dla szkód, których szacowana całkowita wartość wynosi do 10.000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w tym zakresie. Jednocześnie przypomina, że klauzula bezzwłocznej naprawy szkody jest w zakresie fakultatywnym ubezpieczenia (dodatkowo ocenianym) i Wykonawca może zaproponować inną treść.

Pytanie 19

Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie klauzuli dewastacji o poniższej treści:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za które uważa się rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, spowodowane przez osoby trzecie.

Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni.

Limit odpowiedzialności: 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia podlimitem na graffiti w wysokości 5.000,00 zł”.

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 20

Prosimy o wykaz sprzętu elektronicznego, medycznego w podziale na stacjonarny i przenośny z podaniem daty produkcji.

Odpowiedź

Zamawiający podaje wykaz sprzętu elektronicznego medycznego w podziale na stacjonarny i przenośny w załączniku do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie 21

Wnioskujemy o zastąpienie **Klauzuli reprezentantów**, klauzulą o poniższej treści:

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez Ubezpieczającego, przy czym za Ubezpieczającego uważa się:

- w przypadku przedsiębiorstw państwowych – dyrektora, jego zastępców i innych pełnomocników uprawnionych do składania i przyjmowania oświadczeń woli w imieniu Ubezpieczającego,
- w przypadku spółek z ograniczoną odpowiedzialnością i spółek akcyjnych – członków zarządu, prokurentów i pełnomocników uprawnionych do składania i przyjmowania oświadczeń woli w imieniu Ubezpieczającego,
- w przypadku spółek jawnych i komandytowych – wspólników, prokurentów i pełnomocników uprawnionych do składania i przyjmowania oświadczeń woli w imieniu Ubezpieczającego,
- w przypadku spółek cywilnych – wspólników oraz umocowane przez nich osoby trzecie,
- w przypadku osób fizycznych – pełnomocników.

W razie zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek niniejsze postanowienia stosuje się odpowiednio do Ubezpieczonego.

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 22

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający zaznacza, że zapisy SIWZ oraz wypełnionego przez Wykonawcę formularza ofertowego mają pierwszeństwo nad postanowieniami Ogólnych/ Szczególnych Warunków Ubezpieczenia danego Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

Pytanie 23

Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w chwili obecnej na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji nie trwają żadne inwestycje, budowy, remonty lub modernizacje.

Pytanie 24

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie w zakresie ubezpieczenia, że „wyłączone są szkody spowodowane w ubezpieczanym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu.

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 25

W ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk znajduje się elektroniczny sprzęt przenośny, prosimy o doprecyzowanie, że jest on objęty ubezpieczeniem tylko w miejscu ubezpieczenia - lokalizacjach Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że sprzęt elektroniczny przenośny jest objęty ubezpieczeniem tylko w miejscu ubezpieczenia – lokalizacjach Zamawiającego.

Pytanie 26

Jeśli wiek ubezpieczanego sprzętu elektronicznego ubezpieczanego w ramach mienia od wszystkich ryzyk przekracza 5 lat - wnioskujemy o włączenie poniższej klauzuli dla sprzętu powyżej 5 lat:

KLAUZULA ubezpieczania sprzętu elektronicznego starszego niż 5 lat i/lub w wartościach rzeczywistych
Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień do umowy ubezpieczenia strony ustalają, że w przypadku, gdy suma ubezpieczenia odpowiada kosztom zastąpienia ubezpieczonego sprzętu lub urządzeń przez nowy sprzęt

lub urządzenie tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia oraz z uwzględnieniem kosztów transportu, montażu i demontażu oraz opłat celnych i innych tego typu należności, z wyłączeniem kosztów transportu ekspresowego i lotniczego, rozmiar szkody ustala się na podstawie cen z dnia ustalenia odszkodowania w następujący sposób:

- 1) w przypadku wymiany sprzętu (strata całkowita) - według kosztów zakupu nowego sprzętu tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności, z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody oraz kosztów transportu i montażu,
- 2) jeżeli sprzęt nadaje się do naprawy (strata częściowa) - według kosztów remontu lub naprawy, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu, potwierdzonych rachunkiem wykonawcy lub kalkulacją poszkodowanego, który usunął szkodę własnymi siłami, z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody.

W przypadku, gdy w dniu wystąpienia szkody zadeklarowana suma ubezpieczenia jest niższa niż koszty wymienione wyżej, mają zastosowanie postanowienia dotyczące zastosowania zasady proporcji przy niedoubezpieczeniu.

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 27

- zamarzanie wody – prosimy o wprowadzenia podlimitu dla pęknięcia mrozowego z limitem 10.000,00 zł i franszyzą redukcyjną 10% szkody nie mniej niż 500,00 zł

- zalanie w wyniku topnienia śniegu – prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, jeżeli do powstania szkody nie doszło na skutek złego stanu technicznego dachu, rynien dachowych lub rur spustowych lub niezabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych. Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody spowodowane zagrzybieniem, zapleśnieniem, poceniem się rur, wyrządzone przez wodę gruntową, pływy lub fale morskie, a także powstałe wskutek systematycznego zawilgacania pomieszczeń z powodu nieszczelności urządzeń wodno-kanalizacyjnych, grzewczych, technologicznych,

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 28

uderzenie pojazdu własnego – prosimy o wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający wprowadził limit na uderzenie pojazdu własnego w ubezpieczony przedmiot w wysokości 500.000 zł

Pytanie 29

Prosimy o potwierdzenie że : posiadane umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego, pozostają w mocy w okresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że konserwacja sprzętów zgłaszana na bieżąco (zgodnie ze specyfiką i wymogami dla poszczególnych sprzętów).

Pytanie 30

Klauzula katastrofy budowlanej prosimy o dodanie do treści klauzuli wyłączenia szkód ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy, rozbudowy, remontu , jeżeli prace te naruszają konstrukcję nośną obiektu lub dachu.

Odpowiedź

Zamawiający dodaje powyższy zapis do klauzuli katastrofy budowlanej.

W związku z powyższym modyfikacji ulega Załącznik nr 2 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 31

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Tak, wykonywane są przeglądy budynków, zgodnie z przepisami.

Pytanie 32

Prosimy o możliwość wypowiedzenia umowy w terminie 60 dni ze skutkiem na koniec pierwszego rocznego okresu ubezpieczenia w przypadku szkodowości (odszkodowania + rezerwy do składki przypisanej) równej lub przekraczającej 40% z danego rodzaju ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 33

Klauzula nowych miejsc - prosimy o wprowadzenie limitu na pojedynczą lokalizację w wysokości 500.000,00 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 34

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym

b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Odpowiedź

Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym ani obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki.

Pytanie 35

W odniesieniu do budynku wyłączonego z eksploatacji (pawilon 5A – stara kotłownia), prosimy o dodatkowe informacje:

a) jaka jest przyczyna wyłączenia budynku z eksploatacji?

Odpowiedź

Ponieważ obok została wybudowana nowa kotłownia

b) jakie mienia znajduje się w budynku?

Odpowiedź

Budynek jest pusty.

Pytanie 36

Czy planowane jest w ciągu okresu zamówienia wyłączenie z eksploatacji budynków, budowli podlegających ubezpieczeniu - jeżeli tak to prosimy o podanie:

a) lokalizacji

b) przyczyny wyłączenia budynków /budowli z eksploatacji,

c) w jaki sposób budynki będą zabezpieczone przed dostępem osób niepowołanych

d) przewidywany okres braku eksploatacji (w miesiącach),

e) trybu sprawdzania przez Ubezpieczającego każdej z takich lokalizacji na okoliczność zajścia niekorzystnych zmian od daty zaprzestania użytkowania.

Odpowiedź

W tym momencie nie ma planów wyłączenia z eksploatacji budynków, budowli podlegających ubezpieczeniu.

Pytanie 37

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie 38

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka topnienia mas śniegu lub lodu w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 39

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka podniesienia się wód gruntowych w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 40

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia mienia składowanego w piwnicach. Czy mienie tam składowane jest ułożone na paletach czy położone bezpośrednio na posadzce.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że żadne mienie nie jest składowane w piwnicach.

Pytanie 41

Prosimy o przedstawienie wykazu sprzętu medycznego (wraz z wartościami jednostkowymi i rokiem produkcji), który ma być przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk

Odpowiedź

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20, Zamawiający dołącza wykaz sprzętu medycznego.

Pytanie 42

W odniesieniu do definicji kradzieży zwykłej, prosimy o dodanie zapisu:

Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem, że Ubezpieczający powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody.

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 43

Prosimy o przeniesienie klauzuli aktów terroryzmu z katalogu klauzul obligatoryjnych do zakresu preferowanego.

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 44

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o modyfikację treści klauzuli aktów terroryzmu poprzez dodanie następującego wyłączenia odpowiedzialności:

Szkody wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego lub reakcji nuklearnej oraz potwierdzenie, że w ramach szkód wynikających z promieniowania jądrowego oraz skażenia radioaktywnego zakresem ochrony objęte będą wyłącznie szkody polegające na skażeniu radioaktywnym w wyniku uwolnienia się materiałów promieniotwórczych ze sprzętu medycznego znajdującego się w Szpitalu wskutek zniszczenia sprzętu w wyniku innego zdarzenia objętego zakresem ochrony.

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 45

Prosimy o przeniesienie klauzuli kosztów ewakuacji z katalogu klauzul obligatoryjnych do zakresu preferowanego.

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 46

W odniesieniu do klauzuli reprezentantów, prosimy o dodanie do zdania :

Dla celów niniejszej umowy za reprezentantów Ubezpieczającego uważa się Dyrektora zapisu: **oraz Jego Pełnomocników**

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 47

Prosimy o przeniesienie klauzuli ubytku wartości środków obrotowych w urządzeniach chłodniczych z katalogu klauzul obligatoryjnych do zakresu preferowanego

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 48

W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej, prosimy o dodanie zapisu:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę;
- powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach;

Odpowiedź

Modyfikacja klauzuli zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 30

Pytanie 49

W odniesieniu do klauzuli drobnych robót budowlanych prosimy o dodanie do drugiego zdania zapisu:

oraz nie ma wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenia.

Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody powstałe w instalacjach wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia takich instalacji w wyniku prowadzenia prac.

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 50

Dla klauzuli składowania, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 51

Wobec tego, że zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ (wykaz pojazdów) zakres ubezpieczenia nie dotyczy auto casco, prosimy o wykreślenie z Załącznika nr 2 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) punktu C.2. Ubezpieczenie auto-casco

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że usunął z zakresu ubezpieczenia punkt C.2. Załącznika nr 2 do SIWZ Ubezpieczenie auto-casco.

W związku z powyższym modyfikacji ulega Załącznik nr 2 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia oraz Załącznik nr 4 do SIWZ – Formularz Ofertowy.

* * *

W związku z powyżej opisanymi zmianami w załączeniu zmodyfikowany: Załącznik nr 2 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia oraz Załącznik nr 3c do SIWZ – Projekt umowy dla Pakietu 3

Wykonawcy pragnący złożyć ofertę w toczącym się postępowaniu są zobligowani do złożenia oferty przygotowanej w oparciu o zamieszczone na stronie zmodyfikowane: Załącznik nr 2 do SIWZ, Załącznik nr 3b do SIWZ oraz Załącznik nr 4 do SIWZ FORMULARZ OFERTOWY

Termin składania ofert: 24.02.2015r. do godz. 11.00

Termin otwarcia ofert: 24.02.2015r. o godz. 11.15

p.o. DYREKTORA
SAMODZIELNEGO ZESPOŁU
PUBLICZNYCH ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ
im. "Dzieci Warszawy" w Dziekanowie Leśnym

mgr Robert Lasota